Non videtur defectus conditione is, qui parere conditioni non potest. L. 8, § 7, ff. *de Cond. inst.*

Nulla est conditio, quae in praeteritum confertur, vel in praesens. L. 10, ff. *de Cond. inst.*

Impossibilis conditio pro non scripta habetur. L. 104, § 1, ff. *de Legat. 1º.*

Confessus.

Confessus pro judicato habetur, qui quodam modo sua sententia damnatur. L. 1, ff. *de Confess.*

Confusio.

Confusione perinde extinguitur obligatio, ac solutione. L. 22, § 1, ff. *de Liberat. leg.*

Consensus.

Nihil consensui tam contrarium est, quam vis atque metus; quem comprobare contra bonos mores est. L. 116, ff. *de R. j.*

Non videntur, qui errant, consentire. L. 116, § 2, *eod.*

Cum minuitur jus alicujus, consequens est exquiri, an consentiat. L. 8, ff. *de Aq. et aq. pluv. arc.*

Consensum, non ignorantiam, volumus obligari. L. 3, Cod. *de Tabular.*

Quod consensu contractum est, contrariae voluntatis adminiculo dissolvitur. L. 1, Cod. *Quand. lic. ab empt. disc.*

Considerare.

Considerare debent parentes, quia et ipsi filii fuerint. Nov. 115, cap. 5.

Consilium.

Consilii non fraudulentum nulla obligatio est; caeterum si dolus et calliditas intercessit, de dolo actio competit. L. 47, ff. *de R. j.*

Consuetudo.

Consuetudinis ususque longaevis non levis auctoritas est; verum non usque adeo valitura, ut aut rationem vincat, aut legem. L. 2, Cod. *Quae sit long. cons.*

Male adinventā, malaeque consueludines neque ex longo tempore, neque ex longa consuetudine confirmantur. Nov. 134, cap. 1.

Contractus.

Qui cum alio contrahit, vel est, vel debet esse non ignarus conditionis ejus. L. 19, ff. *de R. j.*

Quod ipsis, qui contraxerunt, obstat, et successoribus ejus obstat. L. 134, ff. *de R. j.*

Contraxisse unusquisque in eo loco intelligitur, in quo, ut solveret, se obligavit. L. 21, ff. *de Oblig. et act.*

Si flagitii faciendi, vel facti causa concepta sit stipulatio, ab initio non valet. L. 123, ff. *de Verb. oblig.*

In contractibus rei veritas potius, quam scriptura, perspici debet. L. 1, *Cod. Plus val. Quod agit.*

Iniquum est in plures adversarios distingui eum, qui cum uno contraxit. L. 27, § f., ff. *de Pecul.*

Hoc servabitur, quod initio convenit, legem enim contractus dedit. Si convenerit, ne dolus praestetur, hoc bonae fidei iudicio contrarium est. L. 23, ff. *de R. j.*

Conventio.

Privalorum conventio juri publico non derogat. L. 45, § 1, ff. *de R. j.*

Conversatio.

Seniorum conversatio, juventutis educatio perfecta. Nov. 5, cap. 3.

Creditor.